BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 67/TCHQ-TXNK
V/v thuế GTGT thuốc trừ cỏ
	Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2014

	Kính gửi:
	Hội Khoa học kỹ thuật bảo vệ thực vật Việt Nam.
(Số 149 Hồ Đắc Di, Q. Đồng Đa, TP. Hà Nội)

Trả lời công văn số 222/CV/HBVTV ngày 16/12/2013 của Hội Khoa học kỹ thuật bảo vệ thực vật Việt Nam về thuế suất thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với mặt hàng thuốc trừ cỏ, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Ngày 27/12/2013, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 8123/TCHQ-TXNK (đính kèm) hướng dẫn Cục Hải quan các tỉnh, thành phố về thuế suất thuế GTGT đối với mặt hàng thuốc trừ cỏ, theo đó mặt hàng thuốc trừ cỏ nằm trong Danh mục thuốc Bảo vệ thực vật được phép sử dụng trong nông nghiệp thuộc đối tượng áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%.
Tổng cục Hải quan thông báo để Hội Khoa học kỹ thuật bảo vệ thực vật Việt Nam được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Hồng Vân